9

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

(CASA DE JOAQUIM GOMES HENRIQUES)

Indicação N° 001//2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cabaceiras,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,
respeitosamente, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:
Solicita ao Executivo Municipal que, por meio da Secretaria competente, viabilize
a passagem da patrol (máquina motoniveladora) nas estradas que ligam a Tapera
à Comunidade São Francisco e adjacências, bem como no trecho que liga Ribeira
à Tapera.
A manutenção das estradas vicinais é de extrema importância para garantir a segurança
e a trafegabilidade dos moradores das referidas comunidades, facilitando o
deslocamento de veículos, transporte escolar, ambulâncias e o escoamento da produção
local. As condições atuais das vias têm gerado dificuldades para os usuários, tornando-
se imprescindível a realização dos serviços de nivelamento e recuperação.
Diante do exposto, solicito que esta indicação seja analisada com a devida atenção,
visando atender às necessidades da população e promover melhorias na infraestrutura
rural do município.

Nestes termos, pede deferimento.

Cabaceiras, 03 de janeiro de 2025.

José Itamar Maracajá Ramos (Renato Maracajá)
Vereador autor

RUA PADRE INÁCIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, N° 436, CENTRO - CABACEIRAS PB.
CEP: 58.480-000 - CAPJ: 08.580.458/0001-79.

FONE: (83) 3356.1071 - E-mail: legislativocabaceiras(agmail.com